



राष्ट्रीय आयुर्वेद विद्यापीठ

(नेशनल एकेडमी ऑफ आयुर्वेद)

(आयुष मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन एक स्वायत्त संगठन)

धन्वन्तरि भवन, मार्ग संख्या-66, पंजाबी बाग (पश्चिम), नई दिल्ली-110 026

दूरभाष संख्या 011-25228548 एवं 25229753 ई.मेल ravidyapeethdelhi@gmail.com

प्रवेश सूचना 2016-17

राष्ट्रीय आयुर्वेद विद्यापीठ, नई दिल्ली एक वर्षीय पाठ्यक्रम अर्थात् "राष्ट्रीय आयुर्वेद विद्यापीठ का प्रमाणपत्र (सी.आर.ए.वी.) पाठ्यक्रम" में प्रवेश हेतु दिनांक 12 फरवरी, 2017 को नई दिल्ली, पुणे, कोलकता तथा बंगलुरु में, उन पात्र आयुर्वेदिक वैद्यों (डॉक्टरस) के लिए लिखित परीक्षा आयोजित कर रहा है, जिन्होंने आयुर्वेदाचार्य (बी.ए.एम.एस.)/एम.डी. की उपाधि किसी भी ऐसे विश्वविद्यालय/महाविद्यालय से अर्जित की हो, जो भारतीय चिकित्सा केन्द्रीय परिषद् (आई.एम.सी.सी.) अधिनियम 1970 की अनुसूची 2 के अन्तर्गत शामिल हो। इच्छुक आवेदक पात्रता, विषय, आवेदनपत्र के निर्धारित प्रारूप, पाठ्यक्रम-विवरणिका और अन्य जानकारी हेतु इस विद्यापीठ की वेबसाइट www.ravdelhi.nic.in को देखें और विधिवत् भरे हुए आवेदनपत्र केवल ऑनलाइन द्वारा 08 फरवरी, 2017 को या इससे पूर्व जमा कर सकते हैं। फार्म जमा करने का कोई अन्य साधन स्वीकार नहीं किया जाएगा।

निदेशक, राष्ट्रीय आयुर्वेद विद्यापीठ



RASHTRIYA AYURVEDA VIDYAPEETH

(NATIONAL ACADEMY OF AYURVEDA)

(An autonomous organization under Ministry of AYUSH, Govt. of India)

DHANWANTARI BHAWAN, ROAD NO.66, PUNJABI BAGH (WEST), NEW DELHI-110026

Phone Nos.011- 25228548 & 25229753 Email: ravidyapeethdelhi@gmail.com

ADMISSION NOTICE 2016-17

Rashtriya Ayurveda Vidyapeeth, New Delhi (RAV) is holding a **Written Test** on **12th February, 2017** in **New Delhi, Pune, Kolkata and Bangalore** for the admission in One year course of Certificate of Rashtriya Ayurveda Vidyapeeth (CRAV) for the eligible Ayurvedic doctors, who completed their BAMS (Ayurvedacharya)/M.D. from any University/college, which is included in 2nd schedule of IMCC Act-1970. Interested candidates may visit the Vidyapeeth's website www.ravdelhi.nic.in for details on eligibility, subjects, prescribed format of application, prospectus, other information etc. and they may submit duly filled in application **only by online on or before 08th February, 2017**. No other mode of submission of form will be accepted.

DIRECTOR, Rashtriya Ayurveda Vidyapeeth